

様式第6号（第6条関係）

令和6年4月1日

氷見市議会議員 積 良 岳 様

会 派 名 会派社民

代 表 者 氏 名 谷 口 貞 夫

経 理 責 任 者 氏 名 谷 口 貞 夫



令和5年度政務活動費収支報告書

氷見市政務活動費の交付に関する条例第8条第1項の規定により、令和5年度の政務活動費に係る収入及び支出について次のとおり報告します。

1 収 入

政務活動費 450,000 円

2 支 出

経 費 の 区 分	金 額
1 調査研究費	60,748 円
2 研修費	円
3 広報費	円
4 広聴費	円
5 要請陳情活動費	円
6 会議費	円
7 資料作成費	円
8 資料購入費	30,088 円
9 人件費	円
10 事務所費	14,518 円
合 計	105,354 円

3 残 額 344,646 円



4 支出内訳

調査研究等 実施年月日	調査研究等の内容	経費の区分	金額 (円)	説 明	
				支 出 明 細	金額 (円)
7月18, 19日	久喜市、木更津市視察	1 調査研究費	60,748	行政視察旅費	59,560
				行政視察土産代	1,188
		2 研修費			
		3 広報費			
		4 広聴費			
		5 要請陳情活動費			
		6 会議費			
		7 資料作成費			
6月1日	調査研究用資料の購入	8 資料購入費	30,088	書籍「議員必携」	3,630
10月20日				書籍「山下惣一 百姓の遺言」	2,200
10月24日				書籍「マンガでわかる 日本の食の危機」	1,650
1月31日				書籍「子どもを壊す食の罠」	957
4月1日				しんぶん赤旗（日刊、日曜版）購読料	21,651
		9 人件費			
10月17日	事務機器賃貸料	10 事務所費	14,518	プリンターリース料負担金	6,849
4月1日	事務用品購入				6,847
2月6日				プリンター印刷用紙負担金	822

政務活動費収入支出記入簿(令和5年度)

整理 番号	収支月日	摘 要	収入額	支出額	差引差額
	4 21	政務活動費(上期)	225,000		225,000
1	6 1	書籍購入「議員必携」		3,630	221,370
2	7 16	行政視察旅費(埼玉県久喜市、千葉県木更津市)		59,560	161,810
3	7 16	行政視察先お土産		1,188	160,622
	10 13	政務活動費(下期)	225,000		385,622
4	10 17	プリンターリース料負担金(令和5年度上半期)		6,849	378,773
5	10 20	書籍「山下惣一 百姓の遺言」購入		2,200	376,573
6	10 24	書籍「マンガでわかる 日本の食の危機」購入		1,650	374,923
7	1 31	書籍「子どもを壊す食の闇」購入		957	373,966
8	2 6	コピー用紙代		822	373,144
9	4 1	プリンターリース料負担金(令和5年度下半期)		6,847	366,297
10	4 1	しんぶん赤旗購読料(日刊、日曜版)		21,651	344,646
		計	450,000	105,354	344,646